

परियोजना का नाम— Construction of 4-laning of kotdwar bypass of NH-119 connecting Najibabad-Kotdwar to Kotdwar-Pauri road in the state of Uttar Pradesh and Uttarakhand under Bharatmala Pariyojana Lot-4/Pakage-2.

क्षतिपूरक वृक्षारोपण स्थल का नाम— ग्राम—मोहनी—अंकरी—संकरी—पुजारी

खसरा संख्या—585, खाता संख्या—14(श्रेणी—9 ड—बंजर) रकवा—1.1 है०

कोटद्वार रेंज, लैन्सडौन वन प्रभाग, कोटद्वार, वर्ष 2024—25,

अक्षांश— 29°53'1.00" देशान्तर— 078312'51.98"

प्रथम चरण अग्रिम मृदा कार्य

क्र. सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	सर्वे एवं सीमांकन	है०	1.10	300.00	330.00
2	वृक्षारोपण से पूर्व झाड़ी कटान व फुकान करना (100 प्रतिशत आच्छादित क्षेत्र जड़ सहित उखड़ान व नष्ट करना लैन्डाना युक्त	है०	1.10	2196.00	2415.60
3	कांटेदार तार की घेरबाड़ हेतु RCC के खम्भे खरीदना 4.45KG/poll (2.1X0.150X0.10)	प्रति खम्भा	145.00	631.00	91495.00
4	20X20X45 सेमी के गड़ढे खुदान	सैकड़ा	145.00	977	1416.65
5	खम्भों को गाढ़ना	सैकड़ा	145.00	887	1286.15
6	सात लड़ कांटेदार तार खींचना (05 क्षैतिज + 02 कोस)	र०मी०	3000	14.00	42000.00
7	तारबाड़ के चारों तरफ 1.80 मी से 3 मी चौड़ाई में भूमि साफ करना।	र०मी०	434	3.00	1302.00
8	खम्भों का ढुलान, लदाई व उतराई सहित	प्रति खम्भा	145	29.00	4205.00
9	कांटेदार तार का क्रय करना	प्रति कुन्टल	0.33	11000.00	3630.00
10	कांटेदार तार का ढुलान	पिकअप से	3.80	LS	21000.00
11	पौध की कीमत प्रथम वर्ष 10% अतिरिक्त पौध सहित	प्रति पौध	1210	18.06	21852.60
12	चैक प्लॉट बनाना	है०	1.10	886.00	974.60
13	गड़ढों का रेखांकन	प्रति सैकड़ा	1210	89.00	1076.90
14	गड़ढे खुदान कार्य 45X45X45 सेमी	प्रति गड़ढा	1210	34.00	41140.00
15	निरीक्षण बटिया बनाना	है०	1.10	1593.00	8500.00
16	गड़ढों में मिलाने हेतु कीटनाशक/खाद का मुल्य	प्रति सैकड़ा	1210	78.00	943.80
17	कन्टूर ट्रैन्च खुदान (3X0.60X0.45 सेमी) 3मी X 175 मी में	र०मी०	262.5	94.00	24675.00
18	मृदा एवं जल संरक्षण कार्य करना	प्रति है०	1.10	11000.00	12100.00
19	श्रमिकों की दवाई आदि	प्रति है०	1.10	86.00	94.60
20	पानी का प्रबन्ध	प्रति है०	1.10	354.00	389.40
21	वृक्षारोपण हेतु साईनबोर्ड/टोकरी/रस्सी, चूना, औजार तैज कराई आदि पर विविध व्यय	है०	1.10	1923.00	2115.30
प्रथम चरण का योग—					282942.60
द्वितीय चरण पौधारोपण कार्य					

गड़ढों का खाद/कीटनाशक मिलाकर भरान करना	प्रति गड़ढा	1210	3.00	3630.00
2 पौधों की लदाई उतराई	प्र० सैकड़ा	1210	1.37	16.58
3 पौध दुलान वाहन द्वारा कार्य स्थल तक (20 से 30 कि०मी० तक)	प्र० सैकड़ा	1210	12.77	154.52
5 पौध रोपण कार्य थांवालाबन्दी सहित	प्रति पौध	1210	5.80	7018.00
6 निराई-गुड़ाई, मल्लिर्चग व थांवालाबन्दी प्रथम बार	प्रति सैकड़ा	1210	5.31	6425.10
द्वितीय बार	प्रति सैकड़ा	1210	2.31	2795.10
7 वृक्षारोपण के बाद झाड़ी कटान व फुकान (लैन्टाना युक्त)	है०	1.10	3909.00	4299.90
8 श्रमिक के लिये छपपर निर्माण	है०	1.10	367.00	403.70
9 तारबाड़ के बाहर आग से सुरक्षा हेतु सफाई	है०	1.10	241.00	265.10
10 पौध रखरखाव पर व्यय 10 प्रतिशत अतिरिक्त पौध के साथ	प्रति पौध	1331	3.24	4312.44
11 खाद मिलाकर नाली भरान 30X30 सेमी नाली को भू-तल से 20 सेमी उपर उठाकर	र०मी०	434	4.00	1736.00
12 4.50 सेमी की दूरी पर नालियों में बीज बोना	प्रति है०	1.10	1078.00	1185.80
13 नालियों हेतु खाद एवं बीज का मुल्य	प्रति है०	1.10	6815.00	7496.50
14 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों की अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना	है०	1.10	LS	10000.00
15 वृक्षारोपण चौकीदार का पारिश्रमिक 9 माह हेतु	प्रति माह	1.10	1366.00	12294.00
16 अन्य व्यय रोपण क्षेत्र का रख-रखाव प्रचार-प्रसार डाक्यूमेंटेशन, कार्यालय स्टेशनरी, छपाई तथा मुद्रण, वाहनों का रख-रखाव, ईंधन व संकेत पट बनाकर लगाना आदि)	प्रति है०	1.10	4000.00	4400.00
द्वितीय चरण का योग-				66432.73

द्वितीय चरण का योग-

तृतीय चरण अनुरक्षण कार्य

1 प्रथम वर्षीय अनुरक्षण 01 श्रमिक 12 माह हेतु	प्रति माह	1.10	1366.00	16392.00
2 वीडिंग, मल्लिर्चग, होईग (2 बार)	प्रति पौध	1210	7.62	9220.20
3 झाड़ी कटान	प्रति है०	1.10	3909.00	4299.90
4 अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.10	621.00	683.10
5 तारबाड़ के बाहर आग से सुरक्षा हेतु सफाई	है०	1.10	367.00	403.70
6 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों की अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना	है०	1.10	LS	10000.00
तृतीय चरण का योग-				40998.90

तृतीय चरण का योग-

चतुर्थ चरण अनुरक्षण कार्य

1 अनुरक्षण कार्य 01 श्रमिक 12 माह हेतु	प्रति माह	1.10	1366.00	16392.00
2 वीडिंग, मल्लिर्चग, होईग (1 बार)	प्रति पौध	1210	7.62	9220.20
3 झाड़ी कटान	प्रति है०	1.10	3909.00	4299.90
4 अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.10	988.00	1086.80
चतुर्थ चरण का योग-				30998.90

चतुर्थ चरण का योग-

पंचम चरण अनुरक्षण कार्य

1 अनुरक्षण कार्य 01 श्रमिक 12 माह हेतु	प्रति माह	1.10	1366.00	16392.00
2 अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.10	988.00	1086.80
पंचम चरण का योग-				17478.80

पंचम चरण का योग-

षष्ठम चरण अनुरक्षण कार्य				
1	अनुरक्षण कार्य 01 श्रमिक 12 माह हेतु	प्रति माह	1.10	1366.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.10	988.00
षष्ठम चरण अनुरक्षण कार्य				17478.80
सप्तम चरण अनुरक्षण कार्य				
1	अनुरक्षण कार्य 01 श्रमिक 12 माह हेतु	प्रति माह	1.10	1366.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.10	988.00
सप्तम चरण अनुरक्षण कार्य				17478.80
अष्टम चरण अनुरक्षण कार्य				
1	अनुरक्षण कार्य 01 श्रमिक 12 माह हेतु	प्रति माह	1.10	1366.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.10	988.00
अष्टम चरण अनुरक्षण कार्य				17478.80
नवम चरण अनुरक्षण कार्य				
1	अनुरक्षण कार्य 01 श्रमिक 12 माह हेतु	प्रति माह	1.10	1366.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.10	988.00
नवम चरण अनुरक्षण कार्य				17478.80
दशम चरण अनुरक्षण कार्य				
1	अनुरक्षण कार्य 01 श्रमिक 12 माह हेतु	प्रति माह	1.10	1366.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.10	988.00
दशम चरण अनुरक्षण कार्य				17478.80
कुल योग—				526245.93
247217.60 मद सं०-3 तथा 9 पर SGST (9%) DCGST (9%)=18% (Rupee)				17122.50
महायोग:—				5,43,368.00
या—				5,43,037.11
(रु० पांच लाख तैतालीस हजार सैंतीस मात्र)				

श्रीमान प्रभागीय वनाधिकारी, लैन्सडौन वन प्रभाग कोटद्वार, की सेवा में प्राक्कलन आवश्यक कार्यवाही हेतु सादर प्रेषित।

वन क्षेत्राधिकारी
कोटद्वार रेंज, कोटद्वार

Kash
प्रभागीय वनाधिकारी
लैन्सडौन वन प्रभाग
कोटद्वार (गढ़वाल)

[Signature]
उप प्रभागीय वनाधिकारी
उप प्रभाग (कोटद्वार)
लैन्सडौन वन प्रभाग कोटद्वार